
Strana 1 

ČERVENEC 2023 

 

 

 



Strana 2 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí   10. července 2023 v 7:00 28. týden 

pondělí   24. července 2023 v 7:00 30. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
   ÚT           6:00 -17:00 hod 

                                                   SO           7:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

            středa            12. července 2023                 28. týden 

            středa            26. července 2023                 30. týden 

   

 

Provozní doba KNIHOVNY         
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 



Strana 3 

ČERVENEC 2023 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 
 
 

 

www.svetlahora.cz, 

e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, Poštovní spořitelna. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 

 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   

Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  

Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   

Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  

Pátek                     8:00-12:00 

Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 
 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

A.Šimčík 

P. Hájek 

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

 

Z. Panochová 

 

Z. Šamaj  

Starosta obce 

Místostarosta 

Podatelna, evidence obyvatel, 

pohledávky, soc.služby 

Pokladna, matrika, ověřování, 

bytové a nebytové hosp. 

Účetní, pozemky, výstavba, 

czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 

606 767 256 

554 773 150, 733 732 429 
 

554 773  157, 702 006 803 

 

554 773 153, 731 048 825 

 

731 187 210 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnost rady obce 

INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ OBCE,  
dle §97 zákona č. 128/2000 Sv., o obcích: 

Činnost rady obce – Schůze č. 13 – 05.06.2023 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IP-12-8029757/2, Dětřichovice, č. p. 1100/7, přípojka NN 

uzavřenou mezi *** (oprávněný) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 

Světlá Hora, IČ 00296392 (povinný). 

Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-8025584/

V/3 uzavřenou mezi *** (budoucí oprávněný) a Obcí Světlá Hora, Světlá 

374, 793 31 Světlá Hora, IČ 00296392 (budoucí povinný). 

(Hlasování PRO: 5) 

Toto jsou smlouvy, týkající se pozemků ve vlastnictví obce, na kterých se 

budují přípojky NN k RD nebo k podnikatelům. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje nájemní smlouvy na byt č. 4, Světlá 

355, Světlá Hora, panu ***, na dobu určitou od 1.7.2023 do 30.6.2024 za 

cenu 35,72 Kč za 1 m2. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje nájemní smlouvu na byt č. 2, Světlá č.p. 

433, Světlá Hora, paní *** na dobu určitou od 1.7.2023 do 30.6.2024 za 

cenu 35,72 Kč za 1 m2. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje nájemní smlouvu na byt č. 3, Světlá č.p. 

433, Světlá Hora, panu ***, na dobu určitou od 1.7.2023 do 30.6.2024 za 

cenu 35,72 Kč za 1 m2. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje nájemní smlouvu na byt č. 20, Světlá 

č.p. 433, Světlá Hora, panu ***, na dobu určitou od 1.7.2023 do 

30.6.2024 za cenu 35,72 Kč za 1 m2. 

(Hlasování PRO: 5)      

Toto jsou smlouvy na DPS, prodlužovali se délky nájmů na další období, 

protože tento způsob je běžnou praxi na obci.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise ze dne 



Strana 5 

ČERVENEC 2023 

 

 

 29.5.2023 na základě zprávy z výběrového řízení VZMR o výběru nejvý-

hodnější nabídky na akci „Pojízdné podium 6x6 – Mobilní zařízení pro kul-

turní a spolkové akce pro veřejnost v Obci Světlá Hora.“, včetně uzavření 

kupní smlouvy s dodavatelem *** za cenu 554.694, - Kč bez DPH. 

(Hlasování PRO: 4, ZDRŽEL SE 1: Popovič)      

Nákup pojízdného pódia byl schválenou investicí v rozpočtu na rok 2023. 

Starosta obce podal žádost o dotaci (cca 492.000, - Kč) na tuto investici, 

včetně na nové nůžkové stany a na nový venkovní mobiliář na zahradě MŠ 

přes MAS Hrubý Jeseník. Po podání žádosti jsme vypsali otevřené výběro-

vé řízení na podání cenových nabídek. Hodnotící komise vybrala dodavate-

le, s kterým již byla podepsána kupní smlouva na pojízdné podiu, dodací 

lhůta 8-14 týdnů. V této chvíli podaná žádost o dotace prošla administrativ-

ní kontrolou v rámci přijatelnosti a formálních náležitostí a byla podstou-

pená k věcnému hodnocení do Výběrové komise. O výsledku možnosti zís-

kání dotace bude obec ,na základě rozhodnutí této komise, informována. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise ze dne 

29.5.2023 na základě zprávy z výběrového řízení VZMR o výběru nejvý-

hodnější nabídky na akci „Pořízení staršího vozidla na svoz odpadů v obci 

Světlá Hora.“, včetně uzavření kupní smlouvy s dodavatelem *** za cenu 

1.500.000 Kč bez DPH. 

(Hlasování PRO: 4, PROTI 1: Popovič)      

Jelikož došlo k výraznému zvýšení ceny za svoz odpadu, proti roku 2022, 

na roční částku 993.910, -Kč (z toho za svoz plastu o 21,63 %, což odpoví-

dalo částce za svoz na rok 2023 ve výši 263.441, - Kč a za svoz komunálního 

odpadu o 49,98 %, což odpovídalo částce za svoz na rok 2023 ve výši 

730.469, - Kč), proto rada obce přikročila k tomuto kroku. Na tuto investi-

ci použijeme finanční prostředky schválené v rozpočtu obce na odpadové 

hospodářství na rok 2023 a další v roce 2024, které budou nižší než poža-

dované náklady za svoz. Od tohoto kroku si slibujeme, že v dalších letech 

(od 2025) výrazně snížíme finanční prostředky na tyto výdaje, čímž chceme 

zabránit možnému zvyšování poplatků v budoucnu za odpady, které platíte 

nyní ve výši 500,-Kč na osobu/rok. Způsob úhrady za toto auto bude rozdě-

len do dvou splátek. 1. splátka ve výši 50 % po předání auta ve Světlé Hoře. 

2. splátka ve 50 % do 31.03.2024. V této chvíli je již podepsaná smlouva a 

dodávka auta by měla proběhnout začátkem července 2023. 



Strana 6 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rada obce Světlá Hora rozhodla vyřídit PETICI 01/2023 přijatou od paní 

*** jako neoprávněně podanou petici v rozporu se zákonem č. 85/1990 

Sb., o právu petičním v platném znění. 

(Hlasování PRO: 4, ZDRŽEL SE 1: Popovič)      

Dne 24.05.2023 jsme na obci přijali PETICI 01/2023 pod č.j.: 

OÚSH/1590/2023. Tato petice byla proti vybudování autobusové zastávky 

u vrchní Hrušky za investici do 3 mil. Kč včetně DPH. Na obci zatím nic 

nebudujeme. V tuto chvíli jsme legitimně, v souladu se schváleným rozpoč-

tem na rok 2023 a dle vyhrazených pravomocí stanovených zákonem č. 

128/2000 Sb., o obcích, pouze zadali vypracování projektové dokumentace 

na stavební povolení, protože jsme hledali možnost, jak nahradit plánova-

nou investici ve výši přes 8 mil na vybudování autobusové zastávky s WC! 

A proč jsme přikročili k této variantě? Protože na zastupitelstvu obce (ZO) 

dne 05.12.2022 nebyla vůle většiny zrušit schvalující usnesení z června 

2022 k vybudování zastávky s WC! A nikdo ze současného vedení obce ne-

chce a ani nemíní porušovat zákon o obcích, neboť jsme se po zvolení za-

vázali k veřejnému slibu, který jsme stvrdili svým podpisem, že se budeme 

na svou čest a svědomí řídit Ústavou a zákony ČR. A proč jsme navrhovali 

zrušení schválené investice na zastávku s WC? Z důvodů, který jsme již tlu-

močili na ZO v 06/2022. Protože zadáním projektované zastávky s WC, 

která měla být umístěna na jiné místo, než jsou stávající 2 zastávky, by ne-

šlo zajistit dopravní obslužnost pro naše občany, protože po provedení díla 

by se tam autobus neotočil! A proto jsme v radě obce zrušili tento projekt, 

protože rada obce jej i zadala, ještě před ukončením, tj. před vyřízením 

stavebního povolení, z jasného důvodu pro nevyhovující zadání projektové 

dokumentace, která nemohla zajistit dopravní obslužnost. Tím jsme obci 

ušetřili 60.000, -Kč, neboť jsme nemuseli zaplatit necelých 300.000, -Kč za 

celý projekt, ale zaplatili jsme pouze necelých 240.000, -Kč. Zde si vypůj-

čím napsaná slova od zastupitele Vilímce na základě prostudování této 

projektové dokumentace (PD): „Z toho usuzuji, že v případě, že bychom 

tuhle PD chtěli v budoucnu využít, nebude to možné.“ A jelikož jsme si 

byli vědomi, že musíme tuto záležitost řešit, ihned jsme hledali jiné mož-

nosti, o kterých jsme informovali ZO. Nakonec jsme v radě, v souladu 

s platnou legislativou a běžnou praxi na obci, odsouhlasili připravit pro-

jektovou dokumentaci na 2 zastávky naproti sobě – pomocí zálivů nad 



Strana 7 

ČERVENEC 2023 

 

 

 vrchní Hruškou, jaké jsou v obci vybudované u ostrého rohu. Tím bychom 

zajistili stávající a také plánovanou dopravní obslužnost týkající se částí 

obce mimo Světlou, čímž bychom vyřešili bezpečnostní riziko přechodu ve 

Světlé u vrchní Hrušky, na které jsme byli upozorněni projektantem a také 

Policii ČR. Zatím máme první návrhy, ale jakmile bude vše hotovo a při-

praveno, tak Vám tento projekt předložíme na webových stránkách obce. 

Také jsme zadali na základě požadavku zastupitelů obce i vyčíslení opravy 

stávajícího autobusového nádraží. Ale všechny tyto kroky mají nějakou ča-

sovou náročnost, kterou nikdo z nás není schopen urychlit. Vyřízení přijaté 

petice jsme provedli, dle §102 odst. 2 písm. l zákona o obcích. Proto se 

touto petici zabývala rada obce, která rozhodla, že se jedná o neoprávně-

nou podanou petici v rozporu s petičním právem, GDPR aj. Proto muselo 

vzniknout usnesení, rozhodnutí, že se dále orgány obce již nebudou zabý-

vat podanou peticí v rozporu se zákonem. Předpokládám, že o této záleži-

tosti hovořil na veřejném ZO dne 19.06.2023 zastupitel obce, když nabádal 

starostu, aby nečinil všechny rozhodnutí v souladu se zákony, i když každý 

zastupitel složil veřejný slib, že se bude na svou čest a svědomí řídit Ústa-

vou a zákony ČR! A takové porušování zákonnosti se má odůvodňovat lid-

ským jednáním, které určitě mám, protože nikoho jsem neodbyl, jakmile do-

šel na obec. Přes toto nabádání byla dne 20.06.2023 petice vyřízená, 

v souladu s ústavním principem zákonnosti písemnou formou pod č.j.: 

OÚSH/1907/2023, odesláním doporučeným dopisem osobě podávající pe-

tici, s patřičným několikastránkovým odůvodněním i s odkazem na schva-

lující usnesení rady obce. Jak vidíte, vše proběhlo ve stanovené zákonné 

lhůtě (tj. do 30 kalendářních dnů). Nebo si někdo myslí, že na úřadě máme 

rozhodovat v rozporu se zákonnosti a rovnosti pro všechny?  

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023. 

(Hlasování PRO: 5)      

Rozpočtovým opatřením č. 10/2023 jsme přijali do rozpočtu obce příjmy, 

které nebyly plánované na rok 2023. Jednalo o příjmy za nájemné 

(10.000, -Kč), za získanou dotaci od Nadace ČEZ, na základě podané žá-

dosti starosty, na oslavu 140 let založení SDH Světlá Hora (50.000, -Kč) a 

za vyplacené úroky z bank, na základě provedených kroků starosty a mís-

tostarosty v 12/2022 (200.000, -Kč). Jen pro Vaši zajímavost, tak získané 

úroky z bank do rozpočtu obce od 01.01.2023 do 31.05.2023 činily částku 



Strana 8 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ve výši 908.859,98 Kč a předpoklad dalších získaných úroků za červen 

2023 budou v minimální částce 200.000, -Kč, čímž překročíme částku zís-

kaných úroků přes 1,1 mil. Kč za 6 měsíců.  
Takto získané příjmy ve výši 260.000, -Kč, jak Vám výše popisujeme, přes 

toto rozpočtové opatření, byly začleněny do rozpočtu na investiční výdaje 

(200.000, -Kč) do veřejného osvětlení, které se začalo doplňovat a opra-

vovat ve všech částí obce a na stroje a zařízení na sběrném dvoře (50.000, 

-Kč). Zbývající částka (10.000, -Kč) skončila na stránce financování – 

úspor. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje přijetí účelového nadačního příspěvku ve 

výši 50.000 Kč od *** na projekt s názvem „Oslavy 140 let založení SDH 

Světlá Hora“. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o poskytnutí nadačního příspěv-

ku ve výši 50.000 Kč č. MSK PR23/58436 na projekt s názvem „Oslavy 

140 let založení SDH Světlá Hora“ od ***. 

(Hlasování PRO: 5)      

Podmínkou vyplacení každé schválené dotace je její přijetí orgánem obce. 

V našem případě v radě obce. Přijetí musí být na základě uzavřené 

smlouvy, kterou může podepsat starosta pouze až po schváleném usnese-

ní v radě obce. 

Rada obce Světlá Hora jmenuje paní ***, ředitelkou Mateřské školy Světlá 

Hora, příspěvkové organizace od 1.9.2023. 

(Hlasování PRO: 5)      

Rada obce jmenovala ředitelku nově zřizující MŠ pod naší obcí od 

01.09.2023 na základě doporučení konkursní komise.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje pronájem bytové jednotky č. 7 o velikosti 

2 + KK, o započtené ploše 56,62 m2, nacházející se v domě Světlá č. p. 

327, 793 31 Světlá Hora, na pozemku par. č. st 127/1 v k. ú. Světlá ve 

Slezsku paní *** za cenu 75 Kč/1 m2 na dobu určitou od 1.7.2023 do 

31.12.2023. 

(Hlasování PRO: 5)      

Na základě předložených cenových nabídek, ze kterých se vyřadili dlužní-

ci obce, byla vybrána v radě nájemnice. Ale ta, i její náhradnice, nakonec 

zrušili své podané nabídky. Proto se bude muset rada obce k tomuto pro-



Strana 9 

ČERVENEC 2023 

 

 

 nájmu, nově vybudovanému bytu, vrátit na nejbližší schůzi. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje pojištění členů rady formou skupinového 

životního pojištění ve variantě Bronze od pojišťovny ***. 

(Hlasování PRO: 5)      

Na uvolněné členy zastupitelstva obce se nevztahuje zákonné úrazové 

pojištění, které každému zaměstnanci platí jeho zaměstnavatele. Proto 

tímto narovnáváme tuto skutečnost. 

 

Z činnosti zastupitelstva obce (ZO) ze dne 19.06.2023. 

Přítomní (14): Barčíková Edita, Hájek Přemysl, Bc. Hromádková Marcela, 
Kalaš Jan, Pataki Petr, Popovič Jiří, Mgr. Sekanina Leoš, Skála Pavel, 
Svobodová Taťána, Šimčík Alois, Šmatlák Jan, Vilímec Marek, Zámeč-

ník Stanislav, Martin Zelený. 

Omluven (1): Lukovský František. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje návrh závěrečného účtu za rok 

2022 Svazku obcí Bruntálsko. 

(Hlasování PRO: 14)      

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje závěry kontrolního výboru ko-

naného dne 8.6.2023. 

(Hlasování PRO: 14)      

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje závěry finanční výboru z kont-

roly závěrečného účtu za rok 2022. 

(Hlasování PRO: 13, ZDRŽEL SE 1: Vilímec) 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje závěrečný účet obce Světlá Hora 

za rok 2022 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením s výhradami. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí přijetí a provedení náprav-

ných opatření týkající se výhrad k rozpočtu roku 2022. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje účetní závěrku obce Světlá Hora 

sestavenou ke 31. 12. 2022. 

(Hlasování PRO: 14)    

Všechny tři usnesení se týkají hospodaření roku 2022.   

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2023. 



Strana 10 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Hlasování PRO: 12, ZDRŽELI SE 2: Pataki, Vilímec)      

Rozpočtovým opatřením č. 11/2023 jsme přijali do rozpočtu dotaci při-

znanou za lesní činnost za rok 2022 (209.760, -Kč). Tyto příjmy rada ob-

ce navrhla začlenit do rozpočtových výdajů (160.000, -Kč) týkající se 

zpracování energetických posudků a na vypracování žádosti o dotaci na 

případnou rekonstrukci JKS (Kulturní dům). Bez těchto posudků bychom 

nemohli žádat o dotaci. A je třeba si na rovinu říct, že bez dotace nejsme 

schopni zajistit ufinancováni investice na tuto rekonstrukci, dle vypraco-

vaného projektu od architekta Waltera. Na základě těchto propočtů při-

pravujeme podání žádosti o dotace, a právě tyto podklady budou mít zá-

sadní vliv na budoucí rozhodnutí zastupitelstva obce v této záležitosti.   

A také pro rozpočtové výdaje (49.760, -Kč) na čerpání podpory 

k návštěvě bazénu ve Wellness Bruntál s využitím od 01.07.2023. Tuto 

podporu navrhlo středisko volnočasové aktivity (VČA) zřízené na naší ob-

ci jako pilotní program týkající se podpory zdraví pro naše občany. Pod-

poru mohou využít 1x za 3 měsíce občané trvale bydlící v naší obci pouze 

tím způsobem, že zakoupenou vstupenku, (neplatí pro dobíjení kreditu 

pro abonenty), pro jednotlivce nebo pro rodinné vstupné, předložíte 

v pokladně na obci, kde Vám bude proplacená částka ve výši 50 %.  

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o budoucí směnné 

smlouvě mezi obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a Ing. La-

dislavem Konopkou, Podlesí 4, 793 31 Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 11, ZDRŽELI SE 2: Pataki, Sekanina, Během projed-

návání a hlasování nebyl přítomen 1: Stanislav Zámečník)      

Jedná se o směnu pozemků, které se dlouhodobě projednává v ZO a tý-

kající se hlavně obecních účelových komunikací, které obec využívá pro 

dojez do obecních lesů nebo jsou ve skutečnosti vybudované nebo vyjež-

děné na pozemcích Ing. Konopky. Proto tato smlouvy, na základě které 

můžeme zadat zaměření a ocenění. 

 

Dne 08.07.2023 uplyne přesně 8 měsíců od jmenování kompletní nové 

rady obce. Tímto Vám dávám slovo, že v dalším zpravodaji Vás budeme 

informovat o všech našich krocích k provedeným nebo plánovaným inves-



Strana 11 

ČERVENEC 2023 

 

 

 ticím za ¾ roku, na kterých v naší koalici došlo k většinové shodě. Pak 

uvítáme od Vás další podněty a názory k této připravované činnosti. 

Alois Šimčík – starosta obce. 

 

Informace k třídění komunálního odpadu 

Obecní úřad (starosta): Předkládáme Vám informace vztahující se 

k odpadovému hospodářství – třídění komunálního odpadu. 

V dnešním zpravodaji Vám chceme předložit fakta, že díky přijatým zá-

konům, se z rozpočtu obce poplatky za odpady budou stále zvyšovat, 

což dokladujeme touto tabulkou: 

Státem stanovené náklady obce na komunální odpady – směsný 

v Kč/1 tunu 
2021                2022                   2023                   2024                     2025           .. 

  800,-Kč           900,-Kč             1.000, -Kč            1.250, -Kč           1.500, -Kč 

                       + 100,-Kč             + 100,-Kč             + 150,-Kč            + 100,-Kč 

 

    2026                2027                    2028                  2029             2030 a dále 

   1.600, -Kč      1.700, -Kč            1.800, -Kč          1.850, -Kč        1.850, -Kč 

   + 100,- Kč       + 100,-Kč            + 100,-Kč             + 50,-Kč            

Toto ale nejsou částky, které obec ve skutečnosti platí na skládkách. Toto 

jsou částky, které provozovatelé skládek, dle zákona, platí do Státního fon-

du životního prostředí ČR a obcím, kde je skládka vybudována. Ale k této 

částce je třeba přičíst náklady (zisk) společností, které tyto skládky provo-

zují. Když si vezmete, že se v naší obci platí pořád stejná výše poplatků, 

tak všem musí být jasné, jak se rozevírají nůžky mezi příjmy obce 

(poplatky od občanů) a výdaji obce (za uskladňovaní). Ale v této částce 

nejsou náklady na svoz aj.! 

 

Snad se nenajde nikdo z občanů, který by chtěl platit, ze svého ro-

dinného rozpočtu obci vyšší poplatky, jaké jsou nastavené nyní!!!  

 
 



Strana 12 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A jaké jsou poplatky v naší obci a jaké v okolních obcích? 

Světlá Hora –500,-Kč 
Andělská Hora –700,-Kč 

Rudná pod Pradědem –trvale bydlící občané poplatek neplatí, platí jen 

podnikatelé. 

Staré Město u Bruntálu –700,-Kč 

Bruntál –900,-Kč 

Široká Niva –480,-Kč 

A jak víte, tak i náš volební program s takovým navýšením nepočítá. Ale 

aby se tak stalo, tak se musíme všichni přičinit, a právě proto by mělo být 

prioritou každého našeho občana v naší obci třídit odpad. Ale to také 

znamená, že nesmíme být lhostejní a nepodporovat ty, co netřídí nebo se 

otočit, když jste svědky, jak někdo někde založí černou skládku, vyhodí 

pytle s odpady, pneumatiky nebo stavební suť do příkopy aj., tj. mimo 

místo určení, sběrné místo, – sběrný dvůr. Každý úklid pneumatik, čer-

ných skládek zaplatí obec, tedy MY všichni.  Pojďme proto všichni své-

mu okolí být příkladem. Děkujeme. 

 

SVOZ ODPADŮ: Provádí od roku 2014 TS Bruntál s.r.o. V současné 

době jsme u nich vypověděli (k 31.03.2023) svoz plastu, protože proti 

roku 2022 navýšili cenu pro rok 2023 o 21,63 %. A tím bychom museli 

zaplatit za svoz v roce 2023 částku ve výši cca 263 tis Kč, za svoz kontej-

nerů (1.100 l) od panelových domů ve Světlé a svoz kontejnerů (1.100 l) 

ze sběrného dvoru, do kterých pracovníci obce vkládali vytříděný odpad – 

plast v pytlech, svezený od RD nebo plast, který je dovezen občany, cha-

taři na sběrný dvůr.  

Tím, že jsme tuto službu vypověděli, tak pracovníci obce sice musí svážet 

veškerý plast na sběrný dvůr, s tím rozdílem, že vytříděný plast místo do 

kontejnerů, vkládají do objemových kontejnerů.  Ty pak 1x týdně odváží-

me do Bruntálu obecním autem IVECEM. Takže vše provádíme zaměst-

nanci, jenž běžně platíme a za pomocí techniky již vlastněnou obci, čímž 

ušetříme za svoz v roce 2023 finanční částku cca ve výši 198 tis. Kč.  

Další úspora je za cenu plastu za tunu neboli tonáž. TS nám za první 3 

měsíce vyúčtovali částku (včetně DPH) ve výši 3.285,41 Kč/tunu plastu, 

který odváželi k likvidaci na místo, kde to odvážíme nyní i my. Takže 



Strana 13 

ČERVENEC 2023 

 

 

 obec nyní platí pouze 2.760, -Kč/tunu plastu, což je o 524,41 Kč/tunu 

plastu méně! 

Na úvod jsme Vám předložili tabulku, kde jsme Vám prezentovali zákonné 

navyšování ceny na skládkách do roku 2030 a dále. Neplnění bude sankcio-

váno. Ale jak to bude dále nikdo z nás neví! Ale víme, že stejný zákon 

nařizuje limity na občana, které Vám také zde uvedeme: 

 

Zákon o odpadech nám také nařizuje snižovat množství vyprodukovaného 

komunálního směsného odpadu na osobu za kalendářní rok: 
   2021               2022                 2023                2024              2025                                                         

200 kg              190 kg              180 kg             170 kg          160 kg  

                         -10 kg               -10 kg              -10 kg           -10 kg  

  2026                2027                 2028                2029                 2030 a dále 

  150 kg            140 kg              130 kg             120 kg                  120 kg 

  -10 kg             -10 kg               -10 kg              -10 kg  

Jak ve skutečnosti třídíme v naší obci: 

Pro tyto účely je nám nyní pro rok 2023 počítáno 1.355 obyvatel  

Směsný komunální odpad (přepočet proveden na počet obyvatel 1.393 rok 

2022): 

                               2019                2020                    2021                 2022 

tuny                      288,411          293,561              282,770             263,206               
kg na 1 občana     207,04 kg      210,74 kg           202,99 kg          188,949 kg 

zákonný limit                                                           200 kg               190 kg   

 

Zvyšuje se podíl některých vytříděných odpadů na obci? 

Objemný odpad (přepočet proveden na počet obyvatel 1.393 rok 2022): 

                                     2019               2020                 2021                   2022 

tuny                            33,84              54,90               82,08                   55,90        
kg na 1 občana       24,29 kg         39,41 kg          58,92 kg              40,13 kg 

Cena na skládce v roce 2022 byla 1.750, -Kč bez DPH, pro rok 2023 – 

1.850, -Kč. 

 



Strana 14 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výše uvedené jsou odpady, za které pouze platíme. K směsnému a obje-

movému odpadu dále patří pneumatiky, stavební suť, které nemáme 

v obecní vyhlášce, přestože se tento odpad tvoří na obci. A proto i tyto 

odpady tam musíme zanést. Ale níže jsou některé odpady, za které po vy-

třídění obdržíme i odměnu od EKO-KOMu. 

Papírové obaly (přepočet proveden na počet obyvatel 1.393 rok 2022): 

                                  2019               2020                 2021                    2022 

tuny                          1,507             10,592              4,670                  23,258           
kg na 1 občana        1,08 kg          7,61 kg            3,35 kg              16,69 kg 

Jak vidíte, tak třídění papíru nám roste, ale zase klesla výkupní cena z 

1,50,-Kč na 0,10,-Kč/1 kg. V roce 2022 byla odměna za tunu papíru 

2.100, -Kč, pro rok 2023 – 2.562, -Kč. 

 

Plastové obaly (přepočet proveden na počet obyvatel 1.393 rok 2022): 

                           2019                  2020                   2021                     2022 

tuny                  10,970               13,993               27,180                  32,922        
kg na 1 občana  7,875 kg          10,045 kg          19,512 kg          23,634 kg 

Jak jsme Vám výše odprezentovali, tak platíme za tuny vytříděného plastu 

částku ve výši 2.760, - Kč včetně DPH a po vytřídění jsme v roce 2022 

obdrželi odměnu ve výši 4.685, -Kč a pro rok 2023 je částka stanove-

ná na částku 4.669, -Kč. 

Skleněné obaly (přepočet proveden na počet obyvatel 1.393 rok 2022): 

                            2019                   2020                  2021                      2022 

tuny                  14,950                19,450              22,070                   33,690           
kg na 1 občana  10,732kg           13,962 kg         15,843 kg         24,185 kg 

Za tuny vytříděného skla jsme v roce 2022 zaplatili částku ve výši 425,50 

Kč včetně DPH a po vytřídění jsme v roce 2022 obdrželi odměnu ve vý-

ši 1.117, -Kč a pro rok 2023 je částka stanovená na částku 998, -Kč.  

Dále můžeme obdržet odměnu za vytříděný kov ve výši cca 50 Kč/tunu 

a vytříděné nápojové kartony ve výši 6.670, -Kč/tunu. I proto třídění 

dává smysl. 

 



Strana 15 

ČERVENEC 2023 

 

 

  Víceúčelové hřiště 

Sportovní víceúčelové hřiště je možné rezervovat jen přes webové stránky 

obce. V rezervačním systému se každý zájemce o rezervaci hrací doby mu-

sí zaregistrovat. Registrace je umožněna pouze osobám starším 15 let, 

mladším osobám registraci a rezervace zprostředkuje jejich zákonný zá-

stupce. Pro dokončení registrace (ověření pobytu a věku) je nutné se osob-

ně dostavit na OÚ Světlá Hora. 

Cena za využití hřiště pro občany obce: 50,- Kč/hod, pro zájemce z jiných 

obcí: 100,- Kč/hod.  

Jana Vodrážková, Obec Světlá Hora 

 

Upozornění 

Upozorňujeme občany, že z důvodu čerpání celozávodní dovolené, bude 

obecní úřad i sběrný dvůr uzavřen v termínu od 31.7.2023 do 6.8.2023. 

Sběrný dvůr bude v provozu pouze ve čtvrtek 3.8.2023 a to od 8:00 do 

15:00.  

 

Příspěvky zastupitelů 
Vážení spoluobčané, 

chci vám jen sdělit touto cestou, že jsem silně znepokojen postojem pana 

Šimčíka Aloise, toho času starostou obce Světlé Hory, tím, jak se postavil 

on a potažmo rada obce k určité skupině občanů obce či jednotlivci 

k vzneseným „připomínkám“, které je trápí. 

Nechci a nebudu používat rétoriku, prostředky a slovní či písemné formu-

lace a sdělení k Vám občanům, které používal pan Šimčík v podstatě 

v průběhu celého funkčního období pana starosty Vojtíška a paní starostky 

Svobodové. 

No nicméně jeho a v podstatě celé rady představa o tom, jak by měli ko-

munikovat s Vámi občany je zcela odlišná od té mojí. 

Myslím, že každý má právo na svůj názor, a to ať už je, jakkoliv vzdálený 

od názorů vedení obce. 



Strana 16 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svůj názor jsem sdělil na zastupitelstvu obce. Ve zkratce Vám sdělím, že 

se jednalo o zaujetí určitého negativního postoje vůči „záměru“ zřízení 

autobusových zálivů ve středu obce a vůči „uniklé“ části video-záznamu 

ze zastupitelstva obce. 

Omlouvám se, že je toto mé sdělení strohé, ale jak již jsem zmínil nechci 

a doufám, že nikdy nebudu používat praktiky, které tady měli a bohužel 

stále mají své místo. 

Petr Pataki zastupitel obce Světlá Hora  

 

 

Příspěvky občanů 
 

Vážení spoluobčané, milí přátelé, 

Dovolte mi tímto způsobem informovat vás o dosavadním průběhu poda-

né petice. 

Nesouhlas s vybudováním nové autobusové zastávky Světlá Hora 

II/452 – oboustranné autobusové BUS zálivy na silnici II/452 (obchod 

Hruška) 

Petice s podpisovými archy byla řádně podaná dne 24.5.2023, označená 

číslem jednacím OÚ SH/1590/2023. Obec mě, bohužel zcela proti běž-

ným postupům, neinformovala ani o přijetí petice, ani o tom že se peticí 

bude zabývat na zasedání Rady obce, ani že mě bude dle zákona do 30 

dnů informovat o výsledku jednání. K tomu, aby mě Obec řádně infor-

movala, do dnešního dne (po 34 dnech) nedošlo. 

Pouze ze zveřejněného usnesení Rady Obce Světlá Hora jsem se dozvědě-

la, že pod číslem usnesení R13/2023/9 Rada obce Světlá Hora rozhodla 

vyřídit PETICI 01/2023 přijatou od p. *** jako neoprávněně podanou pe-

tici v rozporu se zákonem č. 85/1990 Sb. O právu petičním v platném 

znění. 

Protože jsem se na podání petice snažila dobře informovat o všech pravi-

dlech, nejsem si vědoma žádného nezákonného procesního, ani obsahové-

ho pochybení ani při sepsání petice, ani při sběru podpisů, ani při samot-

ném podání petice Obci Světlá Hora. 

Dovolte mi vás informovat, že jsem dnes podala dle zákona 106/1999 Sb. 

O svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí zápisu z jednání 



Strana 17 

ČERVENEC 2023 

 

 

 Rady obce včetně všech podkladů a vyjádření, předložených k tomuto jed-

nání. Je velice znepokojující, že se musím informací domáhat tímto způso-

bem. Mohu vás ujistit, že po obdržení vás budu opětovně informovat o 

všech zjištěných skutečnostech. 

Závěrem bych ráda srdečně poděkovala všem, kteří mi s realizací petice 

pomáhali a také všem, kteří ji svým podpisem podpořili. Děkuji! 

Veronika Popovičová 

 

Poděkování 

Děkujeme Vám všem, kteří jste byli s námi, ať v myšlenkách nebo osobně, 

když jsme se dne 20.5.2023 ve Světlé Hoře loučili s panem Karlem Zapa-

lačem.  

Za ochotu, vstřícnost a profesionalitu vyjadřujeme zvláštní poděkování Po-

hřební službě Františka Krejčího, obci Světlá Hora, panu Zdeňku Šamajo-

vi, panu faráři Janu Slavíkovi, paní Aleně Fialové, panu Leoši Sekaninovi, 

panu Jiřímu Snášelovi a zaměstnancům restaurace U Supa v Andělské Ho-

ře. 

                                                                                         Rodina Zapalačova 

 

Poděkování 

Sdružení občanů zdravotně postižených v Bruntále děkuje panu  starostovi 

A. Šimčíkovi za finanční podporu určenou pro naše členy z obce Světlá 

Hora. 

Od roku 2002 pořádáme rehabilitační a rekondiční akce zaměřené k pro-

dloužení soběstačnosti seniorů a i v letošním roce pokračujeme dle plánu.  

Přejeme vám hodně úspěchů ve vaší práci. 

                                                                                                          

za ZOZP   Hřívová Ludmila 

 

 

 



Strana 18 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Strana 19 

ČERVENEC 2023 

 

 

 
Den svatého Floriána 

 

Jak jsme vás již informovali v květnovém Zpravodaji, při-

pravil Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora ve spoluprá-

ci s Obcí Světlá Hora celou řadu akcí, kterými si chceme 

připomenout  

140. výročí založení sboru dobrovolných hasičů ve 

Světlé. 
 

 

V sobotu 6. května 2023 jsme na odpoledne připravili akci na počest patro-

na všech hasičů svatého Floriána, jehož svátek připadá na 4. května. 

Obec Světlá Hora zajistila omalovánky, pexesa a několik atrakcí pro děti, 

pro všechny účastníky akce byla vystavena naše technika, byla možnost 

prohlédnout si hasičskou zbrojnici. Samozřejmostí bylo bohaté občerstve-

ní. Hosté a především děti, a bylo jich hodně, se bavili až do večerních ho-

din. 

 

 

 

 

 

 

Velký traktor a oma-

lovánky… 

 

 

 

 



Strana 20 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další květnovou akcí byla poslední květnovou sobotu soutěž v požárním 

sportu pro družstva mužů a žen O pohár starosty obce. Soutěže se zú-

častnilo 8 družstev mužů a 3 žen, soutěžilo ve 2 požárních útocích. 

Pořadí mužů:     Pořadí žen: 

1. Leskovec n. Mor.    1.   Nová dědina 

2. Janovice              2.   Světlá Hora 

3. Široký Brod A             3.   Suchá Rudná 

4. Suchá Rudná 

5. Břidličná 

6. Široký Brod B 

7. Zátor A 

8. Zátor B 

Na závěrečném nástupu převzali nejlepší tří týmy v obou kategoriích po-

háry, diplomy a ceny z rukou starosty obce pana A. Šimčíka, místostaros-

ty pana P. Hájka a starosty SDH pana Z. Bezy. 

Poháry pro nejlepší zajistila Obec Světlá Hora, ceny pro všechna družstva 

byly připraveny díky sponzorům soutěže. 

 

Velmi zdařilou akcí pak byl tradiční Dětský den, který se uskutečnil 

v areálu hasičské zbrojnice v sobotu 2. června. Obec opět připravila něko-

lik dětských atrací, hasiči připravili pro děti několik soutěží, s velkým 

ohlasem se setkala 

projížďka na poníkovi 

z Rudné pod Pradě-

dem. K úspěchu akce 

přispělo i velmi pěkné 

počasí.  

Největší lákadlo si 

nechali pořadatelé na 

závěr a byla jím již 

tradiční pěna, ve které 

se děti pořádně vyřá-

dily.  

             

 



Strana 21 

ČERVENEC 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohled na hojně zaplněný areál, zde bylo hostů více než na Den sv. Flori-

ána . 

 

Zatím poslední akcí, která se konala k 140. výročí založení sboru, byla 

tradiční soutěž mladých hasičů O pohár starosty obce. 

Do soutěže se zapojilo 6 družstev starších žáků a 4 družstva mladších žá-

ků. 

Soutěžní disciplínou byl tentokrát je požární útok s vodou, protože druž-

stva přejížděla po skončení soutěže na další soutěž mladých hasičů do Rý-

mařova. 

Pořadí mladší žáci:    Pořadí starší žáci: 

1. Rýmařov    1.    Vrbno pod Pradědem 

2. Vrbno pod Pradědem  2.     Světlá Hora 

3. Světlá Hora   3.     Zátor 

4. Zátor     4.     Široká Niva 

                                                   5.     Osoblaha B 

                                                   6.     Osoblaha A 

 



Strana 22 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příprava družstva Zátoru na útok    

 

Pro všechna družstva byly na závěrečný nástup připraveny 

diplomy, medaile a ceny. Pro nejlepší 3 týmy v každé ka-

tegorii pak také poháry. 

Ceny, medaile a poháry předávali starosta obce pan A. 

Šimčík, starosta SDH pan Z. Beza  a vedoucí kolektivu 

MH Světlá Hora pan F. Lukovský. 

Poháry, medaile a ceny připravila Obec Světlá Hora. 

 

 

 

Veřejná sbírka 

Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora ukončila veřej-

nou sbírku na nové vozidlo prostřednictvím sbírek víček 

od plastových láhví nebo zasláním finančních prostřed-

ků na transparentní účet  320704795/0300. 
S potěšením můžeme konstatovat, že na kontě se objevi-

la částka ve výši 91.300,- Kč.   
Všem, kteří se na sbírce podíleli – firmám i jednotliv-

cům, děkujeme za příspěvky a tím za pomoc při nápravě 

škody, která nás postihla požárem vozidla.  
Jedná se o tyto dárce: 



Strana 23 

ČERVENEC 2023 

 

 

 Ladislav Antalec            Zbyněk Beza  Tomáš Bláha  
Jaroslav Bláha   Marie Bláhová  Jaroslav Ciemala 
Zdeněk Ciemala            Ludmila Ciemalová Jakub Gocala 

Patrik Gocala   Petr Gut   Jaroslav Hausner 
Renáta Horelicová  Zdeněk Hudec  Jana Hudcová  
Štefan Ivanko   Gabriela Jašková  Eva Kiforová 

Martin Klíma   Martina Klímová  Monika Kotková 
Lenka Králová           Veronika Králová  Ivo Krajčovič 
Jan Kubičík    Ondřej Kukla  Jaromír Kulhánek 
František Lukovský st. František Lukovský ml.   Miluše Lukovská 
Michala Lukovská  Lucie Lukovská  Pavel Márton 

Dušan Mikula   Milan Novák  Dan Pelikán st. 
Dan Pelikán ml.            Jan Rončák  Tomáš Rozprým 

Michala Rozsypalová  Světlohorská pohoda Stavby Lukovský 

Růžena Směšná             Pavel Svaton  Iva Šajerová 
Věra Šamajová             David Švec  Zdeňka Tesařová 

MUDr. Jaroslav Vašíř 

Samozřejmě děkujeme i všem dárcům, kteří do sbírky přispěli značným 

množství plastových víček, které byly odvezeny do Polska a zisk z takto 

získaných víček byl 50.000,- Kč.        
 

                                                                                       Zdeněk Hudec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oslavy 140. výročí  

založení sboru dobrovolných hasičů ve Světlé Hoře 

Program:    14.00    Zahájení, uvítání hostů 
       předání ocenění 

  14.00 – 18.00 1. skupina atrakcí pro děti 
  15.00 – 19.00 2. skupina atrakcí pro děti 

  skákací hrady, horolezecká stěna, skluzavky atd. 
  19.00 – 24.00 vystoupení Revival Kabát 

 

Po celé odpoledne vystavena hasičská technika, historická stříkačka z 

Třemešné, prohlídka hasičské zbrojnice,doprovodný program. 

Na akci přivítáme představitele Moravskoslezského kraje, zástupce SH 

ČMS – Okresního sdružení hasičů Bruntál, delegace hasičů SDH okresu 

Bruntál.  

Přítomni budou také hosté partnerských obcí z Reiste (Německo) a z Pol-

ské Cerekiewe (Polsko).  

Akci financuje Obec Světlá Hora, spolupořadatel oslav.  



Strana 25 

ČERVENEC 2023 

 

 

 Obecní knihovna 
         Obecní knihovna ve Světlé Hoře bude pro 

zájemce otevřena i o prázdninách vždy v úterý 

od 15.00 do l8.00 hodin. 
V knihovně najdete mnoho nových knih zakou-

pených z obecního fondu i nové soubory, které 

jsou pravidelně dodávány z Regionálního kni-

hovnického centra v Bruntále.  

Na vaší návštěvu se těší knihovník Z. Hudec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 26 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

  

 

 

Červen byl především ve znamení projektových dní, exkurzí a školních 

výletů. Více o těchto akcích se dočtete na webových stránkách školy. 

Přeji všem žákům pohodové prázdniny, zaměstnancům školy a rodičům 

příjemně strávenou dovolenou. 

                                                                                       Ing. Radek Peňáz 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

Červen – měsíc, kdy přichází léto a končí nám škola. Děti se už těší na 

prázdniny a na dny strávené se svými blízkými.  

My jsme s dětmi oslavili jejich svátek, těšili se z příjemných zážitků ve 

školce. Opakovali jsme poznatky získané během školního roku a užívali 

si slunečných dnů venku na zahradě a  v přírodě. Obec Světlá Hora dětem 

vybudovala skleník, do kterého si děti zasadily různé druhy zeleniny.  

Denně se tak chodí dívat, jak rostlinky prospívají, zalévají je a těší na úro-

du.  

12. ČERVNA 2023 jsme se společně s dětmi vypravili na výlet do ZOO 

FAUNAPARKU V HORNÍ LIPOVÉ. Děti měly možnost blíže poznat 

některá zvířátka, která se v parku nacházela. Nejoblíbenějším se stal mlu-

vící a tančící papoušek.  



Strana 27 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

16. června 2023 jsme se rozloučili s našimi předškoláky. Děti rodičům a 

svým kamarádům zazpívaly písničku, přednesly básničku a zatančily ta-

nec ze známé Pomády. Následně byly pasovány do řad školáčků a převza-

ly si dárky od p. učitelek a pana starosty Aloise Šimčíka. Po skončení 

představení na děti čekala show s maskoty a nafukovací atrakce, které pro 

děti zajistila Obec Světlá Hora. Tímto za nás všechny velmi děkujeme.  

Velké díky také patří JATKÁM SVĚTLÁ HORA za špekáčky pro děti, 

MAMINKÁM, které se podílely na přípravě pohoštění, rodině p. Guta 

za zapůjčení grilu, p. T. Svobodové, R. Burešové a J. Svobodovi za vel-

kou pomoc při obsluze a přípravě občerstvení a všem ostatním, kteří se 

nějakým způsobem podíleli na tom, aby se akce mohla uskutečnit.  

30. ČERVNA 2023 – společná akce rodičů a dětí – rozloučení se škol-

kou – měsíc jsme s dětmi ukončili společným opékáním špekáčků s rodiči 

s možností stanování na školní zahradě.  

Mateřská škola bude uzavřena od 10. července 2023 do 18. srpna 

2023. Přípravný týden začíná 21. srpna 2023 a mateřská škola je ote-

vřena pro nahlášené děti. 29. srpna 2023 v 15.30 hodin proběhne schůz-

ka s rodiči.  

Kolektiv Mateřské školy Světlá Hora přeje všem krásné prázdniny, plné 

slunce, dobré nálady a nezapomenutelných zážitků. Moc děkujeme za po-

moc a podporu při společných akcích. 

A na závěr bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům mateřské ško-

ly. Mám obrovské štěstí, že mohu pracovat s tak úžasným, pracovitým a 

starostlivým kolektivem. Moc děkuji za pomoc, podporu, úsilí, dobrou 

náladu, a neutuchající pozitivní přístup.  

Jana Šubová, zástupce ředitele pro MŠ 



Strana 28 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 29 

ČERVENEC 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 30 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 31 

ČERVENEC 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 32 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 33 

ČERVENEC 2023 

 

 

 
Prázdniny… 
 

Co si představíte pod slovem PRÁZDNINY? Jako mamince mi probíhají 

hlavou slova dovolená, odpočinek, zábava, sluníčko, grilování, ale také 

hlídání, vaření, starost jak a čím zabavit děti, bezpečnost… A jako poli-

cejní preventistce? Bezpečně u vody, Na kole s přilbou, Řídím, piju neal-

ko pivo, Zebra se za tebe nerozhlédne, Zabezpečte se. To jsou všechno 

preventivní projekty, které v tomto období policisté realizují. Za dětmi 

chodíme do škol a říkáme jim, na co by si měly o prázdninách dávat po-

zor, na co pamatovat, co je pro jejich bezpečnost důležité a také co by je 

mohlo ohrozit. Víte také Vy, rodiče, jak se chovat „bezpečně“? 

Pojďme se tedy podívat na pár rad a doporučení, na co bychom neměli v 

období letních prázdnin zapomenout, na co myslet, když dítě necháme 

samotné doma nebo když jde s kamarády ven. Vezmeme to postupně.   

 

Dovolenáááá  

Každý se rád pochlubí, sdílí své nadšení z blížící se dovolené, na kterou 

už se tak dlouho těší. Ale co je třeba všechno udělat, aby nás po návratu 

domů nečekalo nemilé překvapení? 

 nezveřejňujte svůj odjezd na sociálních sítích (mohli byste dát in-

formace zlodějům a ti by věděli, že je Váš byt nebo dům prázdný)  

 dobře si zabezpečte Váš byt nebo dům 

 uschovejte si cenné věci na bezpečné místo 

 zkontrolujte, zda máte všechna okna a dveře dobře uzamčené 

 pokud budete pryč delší dobu, požádejte dobré 

známé nebo členy rodiny, aby Vám vybírali 

schránku, vyvětrali. Budí to dojem, že byt nebo 

dům nezůstal opuštěný. 

 

Můžeme jet? Autem… 

Než vyrazíte, zkontrolujte výbavu a technický stav Va-

šeho vozidla.  

 Dodržujte pravidla silničního provozu. Předvída-

vost a ohleduplnost jsou základní doporučení, kte-

rá Vám mohou pomoct dojet bezpečně do cíle. 



Strana 34 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dodržujte pitný režim! Aby se Vám za jízdy neudělalo nevolno a 

neohrozili byste tak sebe nebo ostatní účastníky silničního provozu. 

 Při delších cestách dělejte pravidelné přestávky na občerstvení, od-

počinek. Předejdete tak únavě nebo mikrospánku. 

 Pokud s Vámi cestují děti, je nezbytně nutné, aby vždy cestovaly v 

odpovídající dětské autose-

dačce. 

 Při plánování delší cesty na 

dovolenou s dětmi bychom 

měli celý plán přizpůsobit 

právě jim. Zásadně bychom 

neměli jezdit delší dobu bez 

přestávky.  

Můžeme jet? Na kole… 

Ať už děti vyrazí z domova pěšky 

nebo na kole, měly by znát zásady 

bezpečného chování v silničním 

provozu a měly by se orientovat v 

dopravních značkách, se kterými se 

cestou mohou setkat. Cyklista do 

18 let je povinen mít na hlavě 

přilbu. Aby přilba splnila svůj účel, 

musí na hlavě držet pevně a neměla 

by sklouzávat v žádném směru. 

Tam, kde je vyznačena cyklistická 

stezka, používejte ji!                             

My dospělí bychom měli vždy včas 

zvážit, kde si mohou děti hrát co 

nejbezpečněji, bez kontaktu s běž-

ným provozem. Dítě v zápalu vlast-

ní činnosti obvykle reaguje zcela 

jinak, než bychom předpokládali od 

dospělého.  

Každý řidič by měl zpozornět, když 

v blízkosti silnice vidí děti. Čekejte 



Strana 35 

ČERVENEC 2023 

 

 

 nečekané! 

Jdeme do vody? 

Mnoho dětí vodu miluje! Voda však dokáže být velmi nebezpečná. Ne-

znalost vodní plochy se může stát osudnou i pro dospělého člověka.  

Je lepší navštívit koupaliště minimálně ve dvou. U menších dětí pak vý-

hradně za doprovodu dospělých. Malé děti mějte u vody neustále na do-

hled. Vybavte je plaveckými pomůckami. Při koupání v domácím bazénu 

nebo na koupališti nikdy nenechávejte děti bez dozoru! 

Samo doma… 

Pokud dítě zůstane samo, měli byste si určit pravidla, která budete se 

svým dítětem dodržovat.  

 Rodiče by měli poučit své dítě o tom, že by nemělo do telefonu po-

skytovat informace o rodičích, o sobě, o tom, kdy se rodiče vrátí z 

práce, že je samo doma apod.  

 Děti by neměly důvěřovat cizím osobám, které stojí za dveřmi. Ote-

vřít dveře, aniž bychom věděli, kdo za nimi stojí, je velmi riskantní. 

 Děti by si neměly vodit domů cizí děti, kamarády pouze se souhla-

sem rodičů. 

 Klíče od bytu ani peněženku nenosit viditelně, nechlubit se penězi! 

 Od cizích osob si nic nebrat, nesedat do auta, nikam s nimi necho-

dit. 

 Když odchází dítě ven, mělo by sdělit rodičům kam a s kým jde a 

kdy se vrátí, nebo zavolat či zanechat písemný vzkaz. 

Připomeňte svým dětem důležitá telefonní čísla. Tísňová linka Policie ČR 

– 158, Hasičský záchranný sbor – 150, Zdravotnická záchranná služba – 

155 nebo linka 112 – telefonní číslo na všechny tyto záchranné složky 

 

… u počítače  

 Aby rodiče zajistili ochranu dětí v době, kdy tráví čas na internetu, 

mohou využít různých mobilních aplikací a s jejich pomocí bloko-

vat nevhodný obsah nebo nastavit limit pro čas strávený u obrazov-

ky. 

 Také v kyberprostoru se k ostatním chováme tak, jak bychom chtěli, 

aby se oni chovali k nám. 

 Učte děti vědomě posuzovat a vyhodnocovat informace, které se na 



Strana 36 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

internetu dozví. Je důležité vyhledávat ověřená fakta. 

 Dítě musí vědět, že nesmí s nikým sdílet své intimní fotografie a 

videa, také že nemá odpovídat na neslušné, vulgární nebo hrubé e-

maily nebo vzkazy. 

Poučte děti o tom, jak mají chránit své soukromí – nesdělovat svá telefon-

ní čísla, rodná čísla, adresu bydliště, kde se pohybují či zda s rodiči odjíž-

dí na dovolenou. 

 

Táborníci… 

Není od věci, pokud někdo pořádá letní tábor pro děti, kontaktovat kon-

krétní osobu, znát přesnou adresu organizace a informovat se o přede-

šlých aktivitách. Pak se můžou rodiče spolehnout, že jejich děti budou v 

dobré a profesionální péči. 

Před odjezdem na tábor je dobré dítě poučit. Mělo by vědět, že na nebez-

pečné předměty jako injekční stříkačky, jehly a jiné nikdy nesmí sahat a 

má oznámit dospělému, že nějaký nebezpečný předmět našlo.  

Pokud se dítě ztratí třeba při hře v lese, je dobré, aby zůstalo na jednom 

místě, lépe se pak dá dohledat. 

Děti! Dospělí! Dbejte na bezpečnost svou, svých blízkých, ale také ostat-

ních. Ať si prázdniny užijete naplno! 

 

 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

oddělení prevence 

nprap. Bc. Vladimíra Faferková 

26. června 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Strana 37 

ČERVENEC 2023 

 

 

 Podvodné stránky internetového bankovnictví 

 

Vstup do Internetbankingu pomocí internetového vyhledávače je velice 

riskantní! 

 

 zjistěte si u své banky přihlašovací internetovou adresu svého Inter-

netbankingu a zadejte ji přímo do adresního řádku prohlížeče, uložte 

ji do oblíbených záložek – budete mít bezpečný odkaz vždy po ruce. 

 

Případ z Opavska: 

Přibližně v polovině měsíce června letošního roku muž seniorského věku 

měl ve svém počítači přes internetový vyhledávač zadat název své banky. 

Ve výsledcích vyhledávání měl kliknout na první vygenerovaný odkaz, 

který byl placený jako reklama (viz: ilustrační obrázek pod článkem). Zob-

razila se mu stránka, která se na první pohled jevila stejně jako jeho banka, 

ale byla bohužel falešná. Na této stránce zadal přihlašovací údaje a násled-

ně se přihlásil se ke svému internetovému bankovnictví. 

Tiskový mluvčí Územního odboru Opava por. René Černohorský k přípa-

du uvádí: „Po přihlášení se k podvrženým internetovým stránkám bylo z 

bankovního účtu poškozených manželů doposud neznámým pachatelem 

neoprávněně odesláno více jak 50 tisíc korun a to ve třech platbách. V prů-

běhu odchozích plateb zjistil senior, že je obětí Phishingu a snažil se co 

nejrychleji kontaktovat svou banku, která účet zablokovala.“ Pokud by ne-

došlo k zablokování účtu, byla by škoda na majetku mnohonásobně vyšší. 

Proto myslete na to, že podvodníci si mohou na internetových stránkách 

zaplatit reklamu na falešné stránky právě vaší banky. 

 

Doporučení: 

 nepřihlašujte se do internetového bankovnictví pomocí vyhledávače, 

 správnou adresu internetového bankovnictví zadávejte rovnou do ad-

resního řádku prohlížeče, 

 mějte tu správnou internetovou adresu uloženou v oblíbených zálož-

kách vašeho internetového prohlížeče, 

 do internetového bankovnictví se nikdy nepřihlašujte přes odkazy, 

které vám někdo pošle,  



Strana 38 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 než opíšete kód z bezpečnostní SMS, pečlivě si přečtěte, čeho se 

daný kód týká, a nikam nezadávejte kód, pokud zrovna tuto akci 

neprovádíte vy z vaší vůle, 

 ideální je si zřídit mobilní aplikaci internetového bankovnictví, pro-

střednictvím které se budete vždy přihlašovat, 

 nikdy nepotvrzujte nic, co sami neděláte, 

 pokud zjistíte, že jste se stali obětí podvodu, ihned volejte svou ban-

ku k zablokování účtu, proveďte kopii falešných internetových strá-

nek (Print Screen obrazovky vašeho počítače), vše oznamte na nej-

bližší oddělení Policie ČR. 

     

   

 

 

            por. Bc. Pavla Welnová 

                        komisař                  

 

         

 

Ilustrační obrázek vyhledávače s podvodnou reklamou na Internetbanking 



Strana 39 

ČERVENEC 2023 

 

 

 
Evropský den proti vloupání 

 

Evropský den proti vloupání v letošním roce připadl na středu 21. června 

a jeho cílem je upozornit na prevenci vztahující se k tomuto druhu proti-

právního jednání. Kampaň připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 

objekt proti vloupání, jak řešit postup v případě narušení objektu pachate-

lem  a navazuje tak na celorepublikový preventivní projekt Policie ČR a 

Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek sobě i svým souse-

dům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 

bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontro-

ly parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 

vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouště-

čem k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

 Řádně uzamykejte okna i dveře. 

 Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 

 Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 

 Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 

 Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 

 Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, ok-

na, verandy).  

 Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 

 Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 

 Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  

 Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  

 Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, neuklí-

zejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte jejich 

příjezdu.  

 Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 

stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hoto-

vost, šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlí-

dat všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, 



Strana 40 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pokud nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpeče-

ní svého obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat 

větší časový prostor. 

 

 

 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

por. Bc. Martina Jablońská 

komisař oddělení prevence 

15. června 2023 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 



Strana 41 

ČERVENEC 2023 

 

 

  

 
 

N a 

Vrbensku budou burácet motory, pojede se 10. ročník Vrbenského vrchu 

 

VRBENSKO | Jubilejní desátý ročník mezinárodních závodů do vrchu Vrbenský 

vrch je za dveřmi. Sportovně-kulturní akce nabídne bohatý program od pátku 14. 

do neděle 16. července 2023. Přihlášeno je už přes 80 závodních jezdců. 
 

Mezinárodní mistrovství závodů automobilů do vrchu Vrbenský vrch (Mistrovství 

České republiky, Mistrovství České republiky historických vozidel, Česká trofej a 

Maverick Hill Climb Czech), které letos opět pořádá Automotoklub Vrbno v 

AČR, se tradičně pojede na silnici mezi Vrbnem pod Pradědem, rozcestím nad 

Karlovicemi a Pustou Rudnou (Andělská Hora). Během závodních dnů dojde k 

úplné uzavírce této státní silnice. Objízdná trasa povede přes Karlovu Studánku a 

přes Heřmanovice a Holčovice. Pořadatelé mají opět zajištěnou bezplatnou kyva-

dlovou autobusovou dopravu. 
 

„V sobotu 15. a v neděli 16. července bude pendlovat autobus mezi Vrbnem pod 

Pradědem a Karlovicemi. Z Vrbna vždy každou celou hodinu od 8 do 17 hodin, z 

Karlovic o půl od 8.30 do 17.30 hodin,“ informoval hlavní pořadatel Martin Pleva 

z Automotoklubu Vrbno v AČR. 
 

Nástupiště budou ve Vrbně na parkovišti u bývalého Dřevokombinátu u mateřské 

školy na Jesenické ulici, vlakovém nádraží a zastávce ATQ u zámečku. V Karlovi-

cích bude nástup na rozcestí, u školky a Slezanu. 
 

Ti, kteří přijedou vlastím autem, mohou parkovat jen na vyhrazených místech. Pro 

diváky je připravené odstavné parkoviště ve Vrbně pod Pradědem u bývalého Dře-

vokombinátu a před firmou Ridex, v Karlovicích pak v areálu firmy Protipožární 

bezpečnostní systémy s.r.o. Poblíž těchto míst jsou vždy zastávky kyvadlové auto-

busové dopravy. 
 

„Letos vyzkoušíme některé technické novinky pro urychlení průběhu závodu a tím 

ho zatraktivníme pro jezdce i diváky. Bude se jednat o organizaci depa do sektorů 

a rychlejší řešení úklidu havárií a technických závad vozidel,“ pokračoval Martin 

Pleva. 
 

Přihlášeno je přes 80 závodních jezdců. 

Už po třech dnech, kdy se otevřela registrace na závody, se přihlásilo přes osm 



Strana 42 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

desítek jezdců. „Očekáváme opět kolem 100 závodníků a možná i více. Velmi 

početné zastoupení má letos Rakousko s 12 jezdci, Německo s jedním a nesmí-

me zapomenout na většinu přihlášených závodníků z České republiky,“ doplnil 

Martin Pleva z vrbenského automotoklubu. 
 

Účast už například potvrdili David Komárek s McLaren F1 EVO 2019, Marek 

Rybníček s KTM GTX-Bow, Kristýna Fillová s Mitsubishi Lancer Evo IX a Petr 

Žáček s Audi Sport Quattro S1. Za domácí a pořádající automotoklub vyjede na 

trať Martin Pleva se Škodou 100-1400 a Michal Kašák s Opel Astra GSI. Burá-

cet motory budou také závodníkům z Bruntálu. Město bude reprezentovat Voj-

těch Macek se Škodou 110R-1500, Miloslav Šustr se Škodou Favorit a Petr Gy-

örgy s formulí Gloria. 
 

Vstupné na závody lze zakoupit online. Jednodenní vstupenka vyjde na 120 ko-

run, dvoudenní na 210 korun. Vstupné na místě závodu bude dražší. Jednodenní 

lístek vyjde na 150 korun, dvoudenní na 210 korun. Zakoupením vstupenky pod-

poříte náročnou organizaci a průběh celého Vrbenského vrchu. 
 

Vystoupí kapela Legendy se vrací 
 

Jubilejní desátý ročník Vrbenského vrchu doplní kulturní část u hasičské zbroj-

nice ve Vrbně pod Pradědem v sobotu 15. července 2023. „Těšit se můžete na 

kapelu Lucie revival, která vystoupí od 18 hodin. Od 20 hodin se veřejnosti 

představí nejžádanější párty kapela v Česku Legendy se vrací, od 22 hodin bude 

pokračovat diskotéka s DJ. Občerstvení zajistí naši vrbenští hasiči,“ přiblížila 

kulturní část programu ředitelka Kulturního, informačního a vzdělávacího centra 

Vrbno Pavla Müllerová. 
 

Mezinárodní závody automobilů do vrchu – Vrbenský vrch, na které jsou zváni 

všichni nadšenci motoristického sportu a široká veřejnost, zaštítil hejtman Mo-

ravskoslezského kraje Jan Krkoška, podporuje ho Moravskoslezský kraj, Město 

Vrbno pod Pradědem a mnoho dalších partnerů a sponzorů. Mediálním partne-

rem akce je regionální zpravodajství STA Bruntálsko.  
 

Článek najdete zde – https://stabruntalsko.cz/na-vrbensku-budou-buracet-motory

-pojede-se-10-rocnik-vrbenskeho-vrchu/  

 

 

Autor: Studio STA – Radek Vráblík 

Foto: STA Bruntálsko 

 
 



Strana 43 

ČERVENEC 2023 

 

 

 Online vstupenka na 10. Vrbenský vrch 2023 přes QR kód: 

 

 
 

PODĚKOVÁNÍ 

 

Vážený pane starosto, 
 

dovolte mi, abych Vám srdečně poděkoval za Vaši podporu při nedávném Závo-

dě míru jezdců do 23 let. Snažili jsme se být dobrými sousedy a co nejméně 

omezovat místní obyvatele. Letošní edici závodu se nám podařilo zdárně uspořá-

dat i díky Vaší pomoci a vstřícnosti.  
  

Ve Vašem regionu se představilo víc jak 130 cyklistů z 22 reprezentací z celého 

světa. Skvělá atmosféra podél trati je pro nás velkým povzbuzením pro další roč-

níky. 
  

Ještě jednou děkuji za sebe i celý organizační tým. 

  

Se sportovním pozdravem, 

 

Leopold König 

Ředitel Závodu / Race Director                                                                                      

  

Adresa: Šlikova 287/20, Břevnov, 169 00 Praha 6 

Email: racedirector@czechtour.com 

Telefon: +420 603 563 995 

www.zavodmiru.com  

www.czechtour.cz 

 

 



Strana 44 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 45 

ČERVENEC 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 46 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



Strana 47 

ČERVENEC 2023 

 

 

 Placená inzerce 



Strana 48 

ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  červenci oslaví svá životní jubilea 

 

86 let Emílie Hrbáčková, Světlá 

82 let Miroslava Judiaková, Světlá 

78 let Ludmila Kakáčová, Světlá 

78 let Zdeněk Hopjan, Světlá 

77 let Vladimír Zeman, Dětřichovice 

76 let Oľga Sohrová, Dětřichovice 

75 let Alžběta Niessnerová,Světlá 

75 let Petr Pavel Skála, Světlá 

75 let Jiří Uher, Stará Voda 

74 let Jiří Klimeš, Podlesí 

72 let Ladislav Konopka, Podlesí 

72 let Helena Vokřápová, Suchá Rudná 

71 let Jan Vymětal, Stará Voda 

60 let Zlatuše Patakiová, Světlá 

60 let Luděk Ševčík, Dětřichovice 

 

 

Přivítali jsme 
Gabriela Školoudová, Světlá 

 

Řekli si své ANO 
David Kuba z Krnova a Barbora Nečasová z Brna 

Kaple Nejsvětější Trojice Suchá Rudná 

 

 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2023, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.července 2023 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pátek 21.7.2023 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


